ニュースレポート

令和５年 11月１６日

報 道 機 関  各 位

                      教育委員会 スポーツ推進課

タイトル   2023赤穂市民健康マラソン大会成績について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

2023赤穂市民健康マラソン大会（成績）

日  時

令和 5年 11月 12日（日）

場所・住所

赤穂城南緑地陸上競技場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 2023 赤穂市民健康マラソン大会の成績について、別紙のとおり報告いたしま

す。

 ※各部門１位～１０位を掲載。（団体戦は１位～３位）

  全成績はHPよりご確認ください。

http://www.city.ako.lg.jp/edu/sports/2023health_marathon_kekka.html

問い合わせ先 部課係名：教育委員会 スポーツ推進課

担当者名：笠原

電 話： 0791-43-6869          内線（ 2321 ）

F A X：0791-43-6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

№ 申込人数 完走者人数

1 60歳以上 49名 35名

2 40歳～59歳 94名 85名

3 30歳～39歳 31名 21名

4 29歳以下 32名 33名

5 60歳以上 9名 8名

6 40歳～59歳 23名 20名

7 30歳～39歳 10名 8名

8 29歳以下 10名 10名

9 男子 17名 13名

10 女子 5名 5名

11 6年生 63名 56名

12 5年生 72名 58名

13 3・4年生 105名 92名

14 6年生 29名 22名

15 5年生 29名 26名

16 3・4年生 45名 41名

17 男女 1・2年生 113名 95名

18 0名 0名

19 84名 73名

820名 701名

№ 申込人数 参加者数

20 25名 13名

TOTAL 845名 714名

★完走者人数にはドクターランナー（４名）を含みます。

2023赤穂市民健康マラソン大会

種目別人数表

一般

男子

女子

車イス

ファミリー

ファンラン

中学生

種目名

小学生

男子

女子

小計

種目名

2023/11/12

主催：赤穂市体育協会

会場：赤穂城南緑地周回コース

一般男子60歳以上の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 22分14秒 42 尼崎 佳三 相生陸上 赤穂市

2 22分18秒 36 畑 均 姫路市

3 22分32秒 12 松岡 英治 赤穂市

4 23分39秒 13 簑田 哲司 赤穂水練 赤穂市

5 24分12秒 29 林 研志 姫路市

6 25分02秒 32 八木 謙一 ｚｋｍ大阪支部 伊丹市

7 25分10秒 31 藤原 修 宝塚市

8 25分14秒 43 岸本 浩三 やまたSC 赤穂市

9 25分25秒 3 宮本 悦夫 赤穂市

10 25分30秒 34 橋口 英俊 たつの市

一般男子40歳～59歳の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 17分35秒 186 松江 賢ニ 呑んべーＲＣ 大阪府

2 17分52秒 139 上荷 修誉 赤穂水練 赤穂市

3 18分08秒 178 山角 哲也 明石市

4 18分16秒 142 中田 欣秀 上郡町

5 18分17秒 150 河木 孝光 三木ＲＣ 三木市

6 18分25秒 183 相澤 みさき 芦屋ビューティ 芦屋市

7 18分26秒 184 稲田 宣弘 姫路市

8 18分43秒 155 粉川 秀次 大阪府

9 18分57秒 174 吉永 明生 大阪府

10 19分24秒 133 小畑 利之 おばた内科・糖尿病クリニック 赤穂市

一般男子30歳～39歳の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 17分22秒 208 室井 卓馬 赤穂市

2 17分29秒 222 松岡 峻之 広島県

3 17分51秒 214 三宅 哲矢 相生市

4 19分01秒 218 杉原 翔 ＢＪＣ 神戸市

5 21分38秒 220 白井 祐太郎 姫路製作所 姫路市

6 21分55秒 202 後藤 英二 赤穂市

7 22分04秒 229 大原 佑太 赤穂市

8 22分38秒 215 大泉 一也 小野市

9 23分34秒 226 中谷 雄介 赤穂市

10 23分34秒 209 岸田 裕司 赤穂市

一般男子29歳以下の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 17分04秒 318 丸尾 爽太 赤穂市

<2023赤穂市民健康マラソン大会>

2 17分44秒 328 河部 康平 赤穂化成株式会社 赤穂市

3 19分55秒 317 城尾 悠吾 神戸学院大学 赤穂市

4 20分22秒 307 甲 大樹 日本海水 赤穂市

5 22分36秒 303 大川 翔 兵庫西農業協同組合 赤穂市

6 23分03秒 323 明野 遼真 赤穂市役所 赤穂市

7 23分07秒 314 宮本 良輔 日本海水 赤穂市

8 23分18秒 332 村下 碩基 赤穂市

9 23分19秒 310 佐々木 凛兵 日本海水 赤穂市

10 23分21秒 330 池尾 駿希 赤穂市

一般女子60歳以上の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 26分02秒 408 藤原 淳子 宝塚市

2 27分18秒 409 網谷 ひとみ 姫路市

3 28分25秒 402 前田 友都代 赤穂水練 赤穂市

4 28分46秒 407 森川 敦子 桃太郎夢クラブ 岡山県

5 30分42秒 406 北濱 理恵 赤穂水練 赤穂市

6 31分29秒 401 岩田 圭子 アース製薬 赤穂市

7 34分08秒 403 寺内 多希子 赤穂市

8 35分41秒 404 滝井 千比奈 赤穂水練 赤穂市

一般女子40歳～59歳の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 21分49秒 507 篠原 由紀子 酒猿組 姫路市

2 23分47秒 512 大塚 ひろみ 姫路市

3 23分52秒 515 平郡 知恵理 ゆるランうさぎ 太子町

4 25分03秒 511 松村 明美 姫路市

5 25分51秒 502 安井 津谷子 赤穂水練 赤穂市

6 26分43秒 505 木下 華世 赤穂市

7 27分27秒 519 田中 加代子 太子町

8 27分46秒 513 大堀 康子 神戸市

9 29分52秒 504 尼子 知加 赤穂市

10 31分12秒 520 高阪 久美子 たつの市

一般女子30歳～39歳の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 25分57秒 610 長田 真衣 姫路市

2 31分46秒 603 荒木 友貴 赤穂市

3 32分31秒 609 室井 志野 赤穂市

4 32分43秒 606 中谷 真基子 高砂市

5 33分28秒 608 佐野 麻里 姫路市

6 34分27秒 602 植松 真意子 日本海水 赤穂市

7 35分37秒 601 坪本 伊代 赤穂市

8 50分30秒 604 大石 千佐美 淡路市

一般女子29歳以下の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 18分03秒 701 岡﨑 菜津乃 アース製薬 赤穂市

2 27分00秒 707 竹平 妃織 相生市

3 29分11秒 703 山之口 美優 日本海水 赤穂市

4 29分46秒 705 寺内 そらみ 赤穂市

5 30分08秒 709 岡 優希 姫路市

6 31分12秒 706 高阪 由紀子 赤穂市

7 32分13秒 702 渡辺 優香 兵庫西農業協同組合 姫路市

8 34分48秒 710 吉田 萌華 加古川市

9 36分08秒 704 請川 瑞紗 日本海水 赤穂市

10 36分11秒 708 西川 亜加莉 太子町

中学生男子の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 09分02秒 810 岸本 周真 ＡＭＵＲＯ　ＡＣ 姫路市

2 09分49秒 805 篠原 颯希 アムロＡＣ 姫路市

3 09分52秒 807 片山 誠剛 姫路灘中 姫路市

4 10分13秒 811 丸岡 蒼汰 ＡＭＵＲＯ　ＡＣ 姫路市

5 10分19秒 816 内田 大二朗 赤穂市

6 10分37秒 809 金谷 亮佑 揖保川中学校 たつの市

7 11分12秒 802 橋本 悠汰 赤穂西中学校 赤穂市

8 12分03秒 801 竹原 陸空 赤穂西中学校 赤穂市

9 12分18秒 808 佐々木 旬 双葉中学校 相生市

10 12分21秒 815 小野 絢登 赤穂市

中学生女子の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 10分45秒 904 塗田 真由 ＡＭＵＲＯ　ＡＣ 姫路市

2 11分19秒 903 藤原 汐央香 ＡＭＵＲＯ　ＡＣ 加東市

3 12分33秒 902 山本 真奈美 赤穂東中学校 赤穂市

4 12分56秒 901 霜野 千空 赤穂東中学校 赤穂市

5 14分35秒 905 坂木 愛梨 那波中学校 相生市

小学生男子6年生の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 06分44秒 1051 愛下 倖生 安室ＲＣ 姫路市

2 07分07秒 1055 八田 洸輝 相生市

3 07分11秒 1056 藤田 晴大 ＭＴランニングクラブ 加西市

4 07分22秒 1058 田村 隼人 越部小学校 たつの市

5 07分27秒 1054 八田 一輝 相生市

6 07分28秒 1053 塚原 啓太 加古川市立平岡東小学校 加古川市

7 07分47秒 1019 細川 仁誉 塩屋サッカースポーツ少年団 赤穂市

8 07分47秒 1046 河井 爽二 赤穂市

9 07分48秒 1059 神崎 凌空 相生市

10 07分49秒 1036 小寺 玄真 御崎サッカースポーツ少年団 赤穂市

小学生男子5年生の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 07分13秒 1165 塚本 桜功 安室ＲＣ 姫路市

2 07分35秒 1168 多田 龍司 姫路市

3 07分35秒 1166 松村 英造 安室ＲＣ 姫路市

4 07分38秒 1159 室井 智仁 赤穂小学校 赤穂市

5 07分48秒 1170 藤田 大晴 太子町立石海小学校 太子町

6 07分59秒 1160 竹原 倭空 赤穂ランニング教室 赤穂市

7 08分12秒 1164 東川 鉄平 尾崎小学校 赤穂市

8 08分15秒 1136 前田 悠仁 坂越野球スポーツ少年団 赤穂市

9 08分17秒 1124 青木 一心 塩屋サッカースポーツ少年団 赤穂市

10 08分24秒 1118 花﨑 芯太 赤穂野球スポーツ少年団 赤穂市

小学生男子3・4年生の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 07分51秒 1295 藤田 凌真 旭陽小学校 姫路市

2 08分12秒 1277 永井 統陽 備前市ジュニア陸競 岡山県

3 08分12秒 1296 宮﨑 航希 加東市

4 08分19秒 1293 愛下 泰生 安室ＲＣ 姫路市

5 08分27秒 1271 清水 奏依 上郡陸上教室 上郡町

6 08分27秒 1276 竹原 大空 塩屋小学校 赤穂市

7 08分28秒 1246 新田 悠晴 塩屋柔道スポーツ少年団 赤穂市

8 08分28秒 1292 松林 莉汰 御崎小学校 赤穂市

9 08分28秒 1215 名田 陸人 尾崎野球少年団 赤穂市

10 08分33秒 1278 枝川 遥希 城西小学校 赤穂市

小学生女子6年生の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 07分12秒 1425 井上 愛夢 姫路市立中寺小学校 姫路市

2 07分16秒 1429 米田 結南 岡山県

3 07分34秒 1420 永井 瑛茉 備前市ジュニア陸競 岡山県

4 07分39秒 1428 霜野 莉玖 ソルティキッズ 赤穂市

5 07分43秒 1426 藤田 紗衣 姫路市

6 07分54秒 1427 蜂谷 嘉咲來 安室ＲＣ 姫路市

7 08分25秒 1422 梨本 紗雪 有年原ジュニアバレー 赤穂市

8 08分37秒 1408 越智 古糸 赤穂ジュニアバレーボール少年団 赤穂市

9 08分41秒 1419 後藤 瑠叶 赤穂柔道スポーツ少年団 赤穂市

10 08分41秒 1423 田淵 絢音 有年原ジュニアバレー 赤穂市

小学生女子5年生の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 07分59秒 1522 元吉 奈月 備前市ジュニア陸上 岡山県

2 08分15秒 1529 島津 來晴 ソルティキッズ 赤穂市

3 08分21秒 1504 西江 花音 尾崎野球少年団 赤穂市

4 08分25秒 1528 田中 結音 ソルティキッズ 赤穂市

5 08分26秒 1517 尼子 菜祐 赤穂市

6 08分28秒 1518 松本 海俐 有年原ジュニアバレー 赤穂市

7 08分33秒 1506 畑中 友莉 ソルティキッズ 赤穂市

8 08分34秒 1521 金谷 笑和 赤穂市

9 08分36秒 1523 保井 京 白浜小 姫路市

10 08分42秒 1505 松下 愛琉 ソルティキッズ 赤穂市

小学生女子3・4年生の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 07分58秒 1640 隈部 凪 安室ＲＣ 姫路市

2 08分08秒 1641 細岡 芽生 安室ＲＣ 姫路市

3 08分21秒 1643 霜野 虹 ソルティキッズ 赤穂市

4 08分25秒 1639 片山 紗那 安室ＲＣ 姫路市

5 08分38秒 1635 有田 唯純 赤穂市

6 08分43秒 1634 春名 美心 片上小学校 岡山県

7 08分44秒 1633 折田 琴音 ソルティキッズ 赤穂市

8 08分50秒 1620 小寺 叶恵 御崎サッカースポーツ少年団 赤穂市

9 09分12秒 1626 中田 芹唯 上郡陸上教室 上郡町

10 09分13秒 1608 湊 あかり ソルティキッズ 赤穂市

小学生男女1・2年生の部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 08分13秒 1794 長谷川 晴海 加古川市立野口北小学校 加古川市

2 08分20秒 1800 竹田 杏 青山ランニングクラブ 姫路市

3 08分29秒 1795 保井 快 白浜小 姫路市

4 08分37秒 1798 米山 寛亮 神戸市

5 08分38秒 1803 山道 康太 安室ＲＣ 姫路市

6 08分41秒 1730 大西 満喜 御崎野球スポーツ少年団 赤穂市

7 08分52秒 1802 山道 悠太 安室ＲＣ 姫路市

8 08分56秒 1707 大黒 光太 赤穂サッカースポーツ少年団 赤穂市

9 09分13秒 1721 込山 晴翔 赤穂野球スポーツ少年団 赤穂市

10 09分16秒 1772 西山 潤 赤穂市

ファミリーの部

順位 記録 No. 氏名 所属 地区

1 04分36秒 1938 山崎 修 / 山崎 拓人 三田市

2 04分40秒 1945 森川 知彦 / 森川 晴生 楽しく走るクラブ 姫路市

3 04分58秒 1923 佐藤 慶昇 / 佐藤 剛史 塩屋柔道スポーツ少年団 赤穂市

4 05分23秒 1943 室屋 友和 / 室屋 侑助 神戸市

5 05分36秒 1979 宍戸 淳二 / 宍戸 奎斗 赤穂市

6 05分46秒 1937 穂積 宏彰 / 穂積 桃吏 / 穂積 泰吏 大阪府

7 05分47秒 1977 東南 道子 / 東南 遥杜 赤穂市

8 05分58秒 1927 芳谷 文望 / 芳谷 憲央 赤穂市

9 06分04秒 1956 中嶋 友希 / 中嶋 凜音 姫路市

10 06分06秒 1912 太井 啓介 / 太井 彩乃 アース製薬 赤穂市

小学生団体の部（男子）

順位 記録

[細川仁誉／木村瑠希／阿部護／村上稀音／西中龍輝]

[野村絆志／田中琥聖／井上拓也／平尾雄斗／山路剛徳]

[木村春輝／花﨑芯太／竹内颯汰／青木惺哉／嶋田和貢]

小学生団体の部（女子）

順位 記録

[霜野莉玖／島津來晴／田中結音／畑中友莉／松下愛琉]

[越智古糸／長尾妃夏／渡邊楓／城塚凛音／水野夢莉]

[霜野虹／折田琴音／湊あかり／田中菜織／松下杏詩]

1

チーム名・メンバー

塩屋サッカースポーツ少年団
41分04秒

2 41分54秒
有年原野球スポーツ少年団

3 42分29秒
赤穂野球スポーツ少年団

3 46分34秒
ソルティキッズＢ

チーム名・メンバー

1 41分34秒
ソルティキッズＡ

2 46分31秒
赤穂ジュニアバレーボール少年団